
Lonicera dasystyla

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Guangdong, Guangxi, Vietnam

Roste v Číně a Vietnamu v podobě popínavého keře. Větve jsou hustě šedobíle drobně ochlupené,
v mládí růžovofialovočervené, později hnědé. Listy jsou na spodní straně narůžovělé, někdy i
nafialovělé, vejčité nebo vejčitě podlouhlé, dlouhé 2 - 9cm, široké 2 - 4cm, papírovité, z obou stran
holé nebo řídce ochlupené, horní strana šedobíle sametová, báze zaoblená, uťatá (i srdčitá), při
zemi i nepravidelně zpeřená, konec tupý nebo téměř zaoblený, někdy tupě hrotitý a řapíky jsou
dlouhé 0,4 - 1,3cm. Kvete v párech v paždí na koncích větví, květy jsou seskupené na koncích větví
do hroznů, jsou vonné, stopky dlouhé 0,4 - 1,2cm, hustě šedobíle ochlupené, listeny 3úhlé, malé,
dlouhé 1 - 2mm, listence okrouhle vejčité, malé, kališní trubka dlouhá 2 - 2,5mm, kališní lístky široce
3úhlé nebo téměř okrouhlé až vejčité, konec tupý nebo zaoblený, koruna bílá, u báze
narůžovofialovělá, později nažloutlá, dlouhá 2 - 3,5cm, 2pyská, trubka má délku 1,4 - 1,7cm, vnější
strana je přitiskle ochlupená nebo holá, laloky horního pysku dlouze kopinaté, dlouhé 5mm, 2
postranní laloky min. do 1/3 rozeklané, spodní pysk úzce čárkovitý, delší než horní. Plodem je černá
bobule.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera dasystyla
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

